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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

 WIELKANOC 
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

NR 475    9. IV. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 9 KWIETNIA 2023 r.  

 1.  Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego - Wielkanoc.       
 2.  Jutro Poniedziałek Wielkanocny - Msze Święte jak w każdą niedzielę. Taca       
z tego dnia przeznaczona będzie na Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
 3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 
 4. W piątek Święto Chrztu Polski, z racji oktawy wielkanocnej nie obowiązuje post od 
pokarmów mięsnych.  

 O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia (intencje zbierane przed Mszą Świętą) 
następnie adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 22.00. 
 5.  W Wielki Piątek rozpoczęliśmy dziewięciodniową Nowennę do Miłosierdzia     
Bożego, która potrwa do Uroczystości Miłosierdzia Bożego, obchodzonej w przyszłą niedzielę.  
W ramach Nowenny na Mszy Świętej o godz. 18.00 będziemy modlić się w następujących 
intencjach: 
wtorek - w intencji rodziców i dzieci przystępujących do I Komunii Świętej; 
środa - w intencji Rycerzy Kolumba i ich rodzin; 
czwartek - w intencji młodzieży, szczególnie przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania        
Egzaminu ósmoklasisty oraz Maturzystów; 
piątek - w intencji wszystkich Wspólnot naszej parafii; 
sobota - w intencji Kółek Różańcowych. 
 6. W Niedzielę Bożego Miłosierdzia (16 kwietnia) zapraszamy na I Pielgrzymkę    
Pieszą z Żylin do Naszego Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Wyjście sprzed Kościoła 
w Żylinach o godz. 12.15. Wspólnie z przybyłymi pielgrzymami, o godz. 15.00           
odmówiona będzie Koronka do Bożego Miłosierdzia a po niej Uroczysta Msza Święta 
Odpustowa. W tym dniu po każdej Mszy Świętej Wspólnota Apostolstwa Miłosierdzia 
Bożego poprowadzi modlitwę Koronką do Miłosierdzia Bożego. 
Taca z tego dnia przeznaczona jest na duszpasterstwo charytatywne naszej diecezji. 
 7. Od 15 kwietnia w auli przy parafii św. Aleksandra odbędą się 4 spotkania      
prowadzone przez specjalistów dla rodziców, którzy doświadczyli straty dziecka w okresie 
płodowym lub okołoporodowym. Uczestnictwo jest bezpłatne. Zapisy do 9 kwietnia       
tel. 511984549, mail:  projektsychem@gmail.com Więcej informacji na plakacie          
i ulotkach oraz stronie Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Ełckiej.  
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 Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno,     

Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu.        

Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus 

kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów 

drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił,      

zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu         

i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem            

z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza    

także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd     

bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Pusty Grób - jest najmocniejszym dowodem  

na Zmartwychwstanie. 

Nie pomogły pieczęcie, nie pomogła Straż -  

 ON PRAWDZIWIE ZMARTYCHWSTAŁ! ALLELUJA! 

Ks. Proboszcz 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…    
Zmartwychwstały Chryste…  
Powstań i we mnie… powstań i uczyń moje serce Miejscem Zmartwychwstałej        
Nadziei, które niczym pusty grób, może na nowo napełnić się Obecnością Twego 
Zwycięstwa we wszystkim, co przynosi prawdziwą Radość wzrastania nowego ziarna 
rodzącego Pokój - Pokój, który jedynie Ty dajesz... 
Zmartwychwstały Chryste…  
Powstań z martwych i uczyń mnie Znakiem twojej Nadziei, Twego Pokoju i Twojej 
Miłosiernej Miłości..., abym wraz z innymi - tak jak uczniowie w drodze do Emaus - 
rozpoznawała Ciebie w Piśmie Świętymi i przy Łamaniu Chleba…  
Zmartwychwstały Chryste… Amen… Alleluja !!!                                           /K.B./ 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II - z okazji Zmartwychwstania Pańskiego - tak mówił do Polaków…   

ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
 Okres Wielkanocny… - czyli obchód Paschy - trwa przez cały okres paschalny, 
gdyż przez pięćdziesiąt dni od Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego do Niedzieli 
Zesłania Ducha Świętego  obchodzi się z wielką radością jako jeden dzień świąteczny, 
co więcej, jako „Wielką Niedzielę”. Niedziele tego okresu uważa się za niedziele 
Wielkanocy i tak się je nazywa. 
 Oktawa  Wielkanocy… - to osiem początkowych dni okresu wielkanocnego. Dni 
Oktawy obchodzi się jako uroczystości Pańskie. 
 Uroczystość Bożego Miłosierdzia… - na prośbę samego Pana Jezusa -
skierowaną do św. Siostry Faustyny - Uroczystość Bożego Miłosierdzia - obchodzi 
się w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. W naszej parafii, w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia, jest to również Dzień Odpustu. 
 Papieskie Intencje Ewangelizacyjne - na kwiecień ’2023 
 Módlmy się o budowanie kultury pokoju i niestosowania przemocy poprzez      
ograniczenie dostępu do broni państw i obywateli... 

 Dziękujemy… za to, czym Zmartwychwstanie Chrystusa jest dla        
każdego z nas... 

 Dziękujemy… za to, czym było ono i jest dla całych pokoleń... 
 Dziękujemy... za utajoną w nim ostateczną Nadzieję człowieka... 
 Dziękujemy… za moc Prawdy, której nie można nieodwołalnie skazać 

na śmierć... 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Pan Jezus na Wielkanoc                                                                                                                                                                                                  
wstał z grobu bardzo rano                                                                                                                                                         
obudzony                                                                                                                                                                                                          
Matka Boska szukała Go w grobie                                                                                                                                                           
Znalazła kamień w połowie                                                                                                                                                                               
odwalony                                                                                                                                                                                             
Stanęła płacząca nad głazem :                                                                                                                                                                                                     
„Co zrobili z Tobą tym razem,                                                                                                                                                           
o Chryste?”                                                                                                                                                                                                 
Gołąb skrzydła nad Nią rozwinął :                                                                                                                                                                        
„Matko, w grobie nie szukaj Syna,                                                                                                                                                       
bo zmartwychwstał !”                                  / Kazimiera Iłłakowiczówna / 

Z  SERCA  DO SERCA…  
 Wielkie Triduum Paschalne - kolejny raz - mamy już „za sobą”… Piękne Wielkie 
Dni… Każdy, kto chociaż trochę skorzystał z tego zbawiennego czasu wie, że nie ma 
większej Nadziei, Pokoju, a nade wszystko Mocy, które przynosi jedynie Zmartwychwstały 
Chrystus...! 
  I nie jest to żadna magia, ani wiedza, którą należy „włożyć między bajki”… Jest to 
twarda i ważna, i mądra rzeczywistość, o której przekonać się może każdy, kto chociaż raz 
„rozsmakował się” w tej Bożej Prawdzie: 
 „Alleluja! Chrystus Zmartwychwstał ! Prawdziwie Zmartwychwstał ! Alleluja!”   
Już za tydzień Niedziela Bożego Miłosierdzia… nasze parafialne  odpustowe świętowanie!... 
A może już przyzwyczailiśmy się do faktu, że mamy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia?...    
Nie pozwólmy sobie na bylejakość, zwłaszcza teraz, gdy właśnie bylejakość staje się 
„normą” życia… Nie dajmy się zwieść bylejakości i pustosłowiu. Nie pozwólmy na 
półtony i półcienie, kiedy dane jest nam prawdziwe Światło. Pozwólmy, aby w naszych    
sercach zatriumfował Zmartwychwstały i Miłosierny Pan - Jezus Chrystus!         /K.B./ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Niedługo będzie tak jak kiedyś, gdy w dzieciństwie matka zdejmowała ci świąteczne 
ubranie, zawieszała je na wieszaku i wkładała do szafy. Wtedy wzdychałeś głęboko, 
patrzyłeś smętnie i pytałeś - pamiętasz to do dziś - „Czy nie mogłoby być tak, żeby 
przez cały rok były święta?”. 
Dobrze ci było przez te dni: w Wielki Czwartek, w Wielki Piątek, w Wielką Sobotę         
i w Wielką Niedzielę… I teraz, gdy Jezus zdaje się już odchodzić, zwracasz się    
smutno do Niego: „Zostań, Panie…” Czy nie dałoby się Go zatrzymać? … Pamiętasz? …   
Bóg nazywa się inaczej. Nazywa się MIŁOŚĆ! 
                                                                            /Ks. Mieczysław Maliński = Ks. M.M./ 

 Dziękujemy… za zwycięstwo życia, którego nie można unicestwić,      bo odradza 
się w mocy Ducha... 

Śpiewamy Bogurodzicy: „Ciesz się i wesel w niebie, proś za nami w potrzebie - 
ALLELUJA!”  

Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - kwiecień - 2023 r. 
 Wszyscy jesteśmy jednym Kościołem…  
 Wszyscy staliśmy się „domownikami Boga” i „mieszkaniem Boga przez Ducha”…  
 Wszyscy zatem wiemy, że to NASZ DOM, a dom trzeba tworzyć i dbać o niego…  
                                                                                                              /opr. K.B./ 

Ż Y C Z E N I A… Ż Y C Z E N I A… Ż Y C Z E N I A…  
„ALLELUJA! Chrystus Zmartwychwstał ALLELUJA!  

Prawdziwie Zmartwychwstał!      ALLELUJA!” 
Czcigodny i Kochany NASZ Księże Proboszczu, Księże Marcinie        
i wszyscy Kapłani posługujący w naszym Sanktuarium, jak też 
Drodzy Parafianie i przybyli na Święta, Zacni Goście…  
„Wszystko, co połamane, wdeptane do ziemi, jeszcze się podniesie, 
jeszcze zazieleni...” - z tą oczywistością zmartwychpowstawania    
Natury spotykamy się na co dzień, gdyż każda wiosna przynosi    
nowe życie. I stąd nie przez przypadek dane nam jest co roku, właśnie 

wiosną - przeżywać Uroczystość Chrystusowego Zmartwychwstania, który objawia 
nam Wielką Nadzieję na nowe, prawdziwe Życie... 
Zatem  Ż Y C Z M Y - sobie nawzajem - aby i nasze serca i nasza rzeczywistość 
życia ludzi wiary - zakiełkowały i wzrastały Bożą Nadzieją, którą przynosi    
Zmartwychwstały Jezus, gdyż ostateczne zwycięstwo dokonuje się przez    
Chrystusa, w Chrystusie i dla Chrystusa...   
Niech Radosne „A L L E L U J A !” wybrzmi w naszych sercach wraz                   
z Rezurekcyjnymi dzwonami i niech trwają w nas od zawsze do zawsze:  Wiara, 
Nadzieja i Miłość...! 
    Wielkanoc ‘ 2023                                                 Redakcja Biuletynu „Serce Sercu” 


